

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
Processo Administrativo Nº 07/2023 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 31/03/2023 07:49:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/04/2023 12:04:52 **PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA**

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

18/04/2023 08:34:57 **MENSAGEM PREGOEIRO**

[Mensagem da Administração do Sistema]:

24/04/2023 20:18:13 **CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO**

27/04/2023 09:21:49 **CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

27/04/2023 10:58:32 **ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

27/04/2023 11:58:29 **CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

27/04/2023 19:45:23 **ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

28/04/2023 06:28:52 **ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO**

28/04/2023 07:04:23 **CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA**

28/04/2023 07:15:46 **ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA**

28/04/2023 08:59:52 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, Bom Dia. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico 07/2023 - PERP, promovido pela Prefeitura Municipal de Icó/CE. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.

28/04/2023 09:00:00 **MENSAGEM PREGOEIRO**

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

28/04/2023 09:00:05 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no Decreto 10.024/2019.

28/04/2023 09:00:31 **MENSAGEM PREGOEIRO**

O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, de modo que as ofertas em desacordo com este critério não serão processadas pelo sistema.

28/04/2023 09:00:36 **MENSAGEM PREGOEIRO**

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecução do preço.

28/04/2023 09:00:42 **MENSAGEM PREGOEIRO**

A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.

28/04/2023 09:00:47 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade. Licitação é coisa séria!

28/04/2023 09:00:54 **MENSAGEM PREGOEIRO**

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BII Compras pelo Chat e por e-mail (suspensão administrativa), conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

28/04/2023 09:00:59 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão com o BII Compras, deve-se entrar em contato na rede, que gerencia o Sistema através do fone (41) 3097-4600, ou ainda através do link <https://bii.compras.com>.

28/04/2023 09:01:07 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Isto posto, procederemos agora à abertura do Lote 01.

28/04/2023 09:30:04 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Encerrada a fase de lances, iniciaremos a fase de aceitação/negociação/julgamento das propostas/lances provisoriamente em primeiro lugar.

MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE



28/04/2023 09:30:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de fazer a aceitação da proposta ofertada pela empresa provisoriamente classificada em primeiro lugar, verificarei, de forma preliminar, a pertinência entre a atividade econômica desenvolvida pela empresa e o objeto descrito no edital.

28/04/2023 09:30:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Além disso, verificarei a existência de eventual sanção que impeça a participação da empresa provisoriamente em primeiro lugar nos itens do certame ou que impeça sua contratação junto a este órgão, mediante consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, em nome da empresa e de seus sócios.

28/04/2023 09:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Um minuto, por favor.

28/04/2023 09:38:02 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise preliminar indica pertinência entre as atividades da empresa e o objeto

28/04/2023 09:38:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Consulta em 28/04/2023, no site <https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>, não retornou nenhuma vedação de participação em licitação e contratação da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA perante este órgão. Os documentos serão inseridos nos autos do processo administrativos, os quais estão disponíveis aos eventuais interessados.

28/04/2023 09:38:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Licitante, ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA. Está logado?

28/04/2023 09:38:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.

28/04/2023 09:43:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito o envio, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.

28/04/2023 09:43:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Apenas excepcionalmente, caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, para a caixa postal eletrônica licitacao@ico.ce.gov.br, desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.

28/04/2023 09:43:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.

28/04/2023 09:43:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos a sessão no dia 02/05/2023 às 09:00hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento e habilitação, ou ainda, convocação de empresas remanescentes.

28/04/2023 09:43:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Não deixem de acompanhar as sessões. Até lá!

02/05/2023 10:28:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores fornecedores, Retomando os trabalhos deste pregão. Informo que a ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, não aprovou atender às exigências editalícias não anexou a proposta ajustada, CREA vencido, não apresentou Acervo Técnico (CAT) com atestado expedido pelo CREA, Falência e Concordata vencida, razão pela qual convocarei a licitante subsequente melhor classificada.

02/05/2023 10:29:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de fazer a aceitação da proposta ofertada pela empresa provisoriamente classificada em primeiro lugar, verificarei, de forma preliminar, a pertinência entre a atividade econômica desenvolvida pela empresa e o objeto descrito no edital.

02/05/2023 10:29:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Além disso, verificarei a existência de eventual sanção que impeça a participação da empresa provisoriamente em primeiro lugar nos itens do certame ou que impeça sua contratação junto a este órgão, mediante consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar, em nome da empresa e de seus sócios.

02/05/2023 10:29:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Um minuto, por favor.

02/05/2023 10:32:15 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise preliminar indica pertinência entre as atividades da empresa e o objeto.

02/05/2023 10:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Consulta em 02/05/2023, no site <https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>, não retornou nenhuma vedação de participação em licitação e contratação da empresa ILUCON LTDA perante este órgão. Os documentos serão inseridos nos autos do processo administrativos, os quais estão disponíveis aos eventuais interessados.

02/05/2023 10:32:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante, ILUCON LTDA. Está logado?

02/05/2023 10:32:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

02/05/2023 10:47:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito o envio, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.

02/05/2023 10:47:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Apenas excepcionalmente, caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, para a caixa postal eletrônica licitacao@ico.ce.gov.br, desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.

02/05/2023 10:47:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.

02/05/2023 10:48:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos a sessão no dia 03/05/2023 às 11:00hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento e habilitação, ou ainda, convocação de empresas remanescentes.

02/05/2023 10:48:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Por favor, não deixem de acompanhar as sessões. Até lá!

02/05/2023 13:08:31 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO adicionou o arquivo 7326fe8b60e04125b9c13e3b0d972544.pdf aos documentos complementares.

03/05/2023 11:39:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores fornecedores, Retomando os trabalhos deste pregão. A proposta da empresa ILUCON LTDA para o Lote 01 foi aceita.

03/05/2023 11:39:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores fornecedores, Retomando os trabalhos deste pregão. A proposta da empresa ILUCON LTDA para o Lote 02 foi aceita.

03/05/2023 11:39:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos à análise dos documentos de habilitação

03/05/2023 11:39:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que a empresa ILUCON LTDA, comprovou atender às exigências editalícias.

03/05/2023 11:40:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, promoverei sua habilitação no sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.

03/05/2023 11:40:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a intenção seja aceita, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.

03/05/2023 11:40:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.

03/05/2023 11:40:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão. Até a próxima.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	SERV	PRÓPRIA	PRÓPRIA	189.540,00
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS, SENDO UTILIZADAS TUBULAÇÕES DE COBRE E SUPORTE PARA A UNIDADE CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO RECARGA DE GÁS COMPLEMENTAR E MATERIAL INCLUSO PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 5 METROS.				
Quantidade:	486	Valor Unit.:	390,00	
2	SERV	PRÓPRIA	PRÓPRIA	99.840,00
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS, SENDO UTILIZADAS TUBULAÇÕES DE COBRE E SUPORTE PARA A UNIDADE CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO RECARGA DE GÁS COMPLEMENTAR E MATERIAL INCLUSO PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 5 METROS.				
Quantidade:	192	Valor Unit.:	520,00	



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO- TETO DE 30.000 A 36.000 BTUS, SENDO UTILIZADAS TUBULAÇÕES DE COBRE E SUPORTE PARA A UNIDADE CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO RECARGA DE GÁS COMPLEMENTARE MATERIAL INCLUSO PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 5 METROS.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 830,00	Valor Total: 27.390,00	
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO- TETO DE 42.000 A 80.000 BTUS, SENDO UTILIZADAS TUBULAÇÕES DE COBRE E SUPORTE PARA A UNIDADE CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO RECARGA DE GÁS COMPLEMENTARE MATERIAL INCLUSO PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 5 METROS.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1.090,00	Valor Total: 18.530,00	
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS			
Quantidade: 446	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 40.140,00	
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 24.360,00	
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE ARCONDICIONADO TTPO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 7.020,00	
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TTPO SPLIT DE 42.000 A 80.000 BTUS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 2.240,00	
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO DE APARELHO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000BTUS COMPREENDENDO: LIMPEZA GERAL DOEQUIPAMENTO; DESISNTALAR A EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS EQUIPAMENTOS PEÇA POR PEÇA E LUBRIFICA-LAS, MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR NO SEU DEVIDO LUGARDE ORIGEM; VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA DOS EQUIPAMENTOS E DUTOS; LIMPAP E REAPERTAR OS COMPONENTES DE PROTEÇÃO E CONEXÕES DOS QUADROS ELÉTRICOS E FIAÇÃO;REALIZAR TESTEDE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR VIBRAÇÕES; SUBSTITUIR PEÇAS.			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 246.400,00	
Item: 10	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS COMPREENDENDO: LIMPEZA GERAL DOEQUIPAMENTO, DESINSTALAR A EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS EQUIPAMENTOS PEÇA POR PEÇA E LUBRIFICÁ-LAS, MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR NO SEU DEVIDO LUGARDE ORIGEM; VERIFICAR E REPARAR AISOLAÇÃO TÉRMICA DOS EQUIPAMENTOS E DUTOS; LIMPAP E REAPERTAR OS COMPONENTES DE PROTEÇÃO E CONEXÕES DOS QUADROS ELÉTRICOS E FIAÇÃO;REALIZAR TESTEDE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR VIBRAÇÕES; SUBSTITUIR PEÇAS.			
Quantidade: 496	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 81.840,00	
Item: 11	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO-TETODE 30.000 A 36.000 BTUS COMPREENDENDO: LIMPEZA GERAL DOEQUIPAMENTO; DESINSTALAR A EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS EQUIPAMENTOS PEÇA POR PEÇA E LUBRIFICÁ-LAS, MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR NO SEU DEVIDO LUGARDE ORIGEM; VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA DOS EQUIPAMENTOS E DUTOS; LIMPAP E REAPERTAR OS COMPONENTES DE PROTEÇÃO E CONEXÕES DOS QUADROS ELÉTRICOS E FIAÇÃO;REALIZAR TESTEDE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR VIBRAÇÕES; SUBSTITUIR PEÇAS.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 20.790,00	
Item: 12	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO-TETODE 42.000 A 80.000 BTUS COMPREENDENDO: LIMPEZA GERAL DOEQUIPAMENTO; DESINSTALAR A EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS EQUIPAMENTOS PEÇA POR PEÇA E LUBRIFICÁ-LAS, MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR NO SEU DEVIDO LUGARDE ORIGEM; VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA DOS EQUIPAMENTOS E DUTOS; LIMPAP E REAPERTAR OS COMPONENTES DE PROTEÇÃO E CONEXÕES DOS QUADROS ELÉTRICOS E FIAÇÃO;REALIZAR TESTEDE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR VIBRAÇÕES; SUBSTITUIR PEÇAS.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 18.800,00	
Item: 13	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR- CONDICIONADO DE 7.000			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 162,00	Valor Total: 6.156,00	



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 14	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 9.000			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 63.720,00
Item: 15	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 12.000			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 167.400,00
Item: 16	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 18.000			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 113.280,00
Item: 17	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 24.000			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 370,00		Valor Total: 33.670,00
Item: 18	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 30.000			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 420,00		Valor Total: 11.760,00
Item: 19	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 36.000			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 465,00		Valor Total: 5.580,00
Item: 20	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 42.000			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 625,00		Valor Total: 6.250,00
Item: 21	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 80.000			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 675,00		Valor Total: 4.050,00
Item: 22	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 60.000			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 1.980,00
Item: 23	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 22.000			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 420,00
Item: 24	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 90.000 BTUS, SENDO UTILIZADAS TUBULAÇÕES DE COBRE E SUPORTE PARA A UNIDADE CONDENSADORA, SE NECESSÁRIO RECARGA DE GÁS COMPLEMENTARE MATERIAL INCLUSO PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 5 METROS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.300,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 25	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 400,00
Item: 26	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO-TETODE 90.000 BTUS COMPREENDENDO: LIMPEZA GERAL DO EQUIPAMENTO; DESINSTALAR A EVAPORADORA E CONDENSADORA, LAVAR OS EQUIPAMENTOS PEÇA POR PEÇA E LUBRIFICÁ-LAS, MONTAR NOVAMENTE E INSTALAR NO SEU DEVIDO LUGAR DE ORIGEM; VERIFICAR E REPARAR A ISOLAÇÃO TÉRMICA DOS EQUIPAMENTOS E DUTOS; LIMPAR E REAPERTAR OS COMPONENTES DE PROTEÇÃO E CONEXÕES DOS QUADROS ELÉTRICOS E FIAÇÃO; REALIZAR TESTE DE PRESSÃO NO APARELHO; VERIFICAR VIBRAÇÕES; SUBSTITUIR PEÇAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 5.300,00
Item: 27	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: COMPLETAGEM OU REPOSIÇÃO TOTAL DE GÁS REFRIGERANTE PARA AR-CONDICIONADO DE 90.000			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 735,00		Valor Total: 2.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO NARLON ALVES	030	32.522.090/0001-77	1.204.996,00	1.204.996,00		Sim
2 FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA	083	20.745.929/0001-57	1.222.195,19	1.222.195,19	1,43	Sim

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 136 40.219.546/0001-52 1.222.195,19 1.222.195,19 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	044 43.570.564/0001-72	1.222.195,19	1.204.900,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/03/2023 07:49:43 PUBLICADO

31/03/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/04/2023 11:27:47 PUBLICADO

18/04/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

19/04/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/04/2023 09:01:13 DISPUTA

28/04/2023 09:01:13	LANCE	FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO (PARTICIPANTE 030)	1.204.996,00
28/04/2023 09:01:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 136)	1.222.195,19
28/04/2023 09:01:13	LANCE	FRANCISCO DE ASSIS PONTES DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.222.195,19
28/04/2023 09:01:13	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	1.222.195,19
28/04/2023 09:02:12	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	1.204.900,00

28/04/2023 09:11:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

28/04/2023 09:11:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

28/04/2023 09:11:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/04/2023 09:11:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

28/04/2023 09:11:13 HABILITAÇÃO

02/05/2023 10:29:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: não comprovou atender às exigências editalícias não anexou a proposta ajustada, CREA vencido, não apresentou Acervo Técnico (CAT) com atestado expedido pelo CREA, Falência e Concordata vencida.

02/05/2023 10:29:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/05/2023 10:29:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO

02/05/2023 13:09:54 MENSAGEM FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO (PARTICIPANTE 030)
Boa tarde Sr Pregoeiro! Proposta de preços ajustada já anexada na plataforma.

03/05/2023 11:40:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2023 11:44:28 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
BOM DIA, TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA DECLARADA VENCEDORA DESTE CERTAME. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.

03/05/2023 12:10:45 DEFERIMENTO DE RECURSOS

10/05/2023 14:17:48 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
Não a motivos para contestar a habilitação do licitante.

10/05/2023 14:18:05 EM ADJUDICAÇÃO

10/05/2023 14:21:53 ADJUDICADO

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 41		Valor Unit.: 642,31	Valor Total: 26.334,71
Item: 2	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 51		Valor Unit.: 642,31	Valor Total: 32.757,81
Item: 3	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 62		Valor Unit.: 820,18	Valor Total: 50.851,16
Item: 4	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 56		Valor Unit.: 928,88	Valor Total: 52.017,28
Item: 5	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1.245,10	Valor Total: 49.804,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.867,65	Valor Total: 7.470,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.561,31	Valor Total: 6.245,24
Item: 8	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.877,53	Valor Total: 3.755,06
Item: 9	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.103,265	Valor Total: 6.206,53
Item: 10	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 87,94	Valor Total: 1.407,04
Item: 11	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 68		Valor Unit.: 108,69	Valor Total: 7.390,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 118		Valor Unit.: 106,72	Valor Total: 12.592,96
Item: 13	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 121,54	Valor Total: 12.154,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 47		Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 7.849,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 187,75	Valor Total: 3.379,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 197,63	Valor Total: 1.185,78



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 212,45		Valor Total: 849,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 335,97		Valor Total: 2.015,82
Item: 19	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 98,81		Valor Total: 2.964,30
Item: 20	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 108,69		Valor Total: 15.325,29
Item: 21	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 200,59		Valor Total: 39.115,05
Item: 22	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 128,46		Valor Total: 16.828,26
Item: 23	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 128,46		Valor Total: 7.322,22
Item: 24	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 155,14		Valor Total: 4.033,64
Item: 25	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,75		Valor Total: 1.126,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 212,45		Valor Total: 424,90
Item: 27	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 256,92		Valor Total: 1.541,52
Item: 28	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 98,81		Valor Total: 1.778,58
Item: 29	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 93,87		Valor Total: 7.415,73
Item: 30	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 108,69		Valor Total: 13.260,18
Item: 31	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 110,67		Valor Total: 9.185,61
Item: 32	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 160,08		Valor Total: 8.324,16
Item: 33	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 160,08		Valor Total: 3.201,60



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 187,75	Valor Total: 1.877,50	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 197,63	Valor Total: 1.581,04	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURADO SPLIT DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 209,49	Valor Total: 1.256,94	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 207,51	Valor Total: 3.527,67	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 266,80	Valor Total: 17.075,20	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 316,21	Valor Total: 24.031,96	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 415,03	Valor Total: 26.561,92	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 513,85	Valor Total: 25.692,50	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 731,25	Valor Total: 10.237,50	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 825,12	Valor Total: 9.901,44	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 919,00	Valor Total: 9.190,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.106,75	Valor Total: 6.640,50	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 197,63	Valor Total: 2.173,93	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 207,51	Valor Total: 12.035,58	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 266,80	Valor Total: 20.810,40	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 321,15	Valor Total: 19.590,15	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 365,62	Valor Total: 14.624,80	



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 51	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 474,32		Valor Total: 3.320,24
Item: 52	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 523,73		Valor Total: 3.142,38
Item: 53	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 573,14		Valor Total: 2.292,56
Item: 54	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 622,55		Valor Total: 3.735,30
Item: 55	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 7.000 BTUS			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 207,51		Valor Total: 6.847,83
Item: 56	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 9.000 BTUS			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 261,86		Valor Total: 18.853,92
Item: 57	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 12.000 BTUS			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 316,21		Valor Total: 36.364,15
Item: 58	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 18.000 BTUS			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 424,91		Valor Total: 32.718,07
Item: 59	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 24.000 BTUS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 503,96		Valor Total: 26.205,92
Item: 60	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 30.000 BTUS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 627,49		Valor Total: 10.039,84
Item: 61	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 36.000 BTUS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 721,36		Valor Total: 11.541,76
Item: 62	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 42.000 BTUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 825,12		Valor Total: 8.251,20
Item: 63	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 80.000 BTUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.077,11		Valor Total: 6.462,66
Item: 64	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELÓ DE SPLIT 7.000 BTUS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 77,07		Valor Total: 1.233,12
Item: 65	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELÓ DE SPLIT 9.000 BTUS.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 79,05		Valor Total: 6.719,25
Item: 66	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELÓ DE SPLIT 12.000 BTUS			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 78,06		Valor Total: 9.289,14
Item: 67	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELÓ DE SPLIT 18.000 BTUS			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 87,94		Valor Total: 9.233,70



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 68	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELO DESPLIT 24.000 BTUS			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 108,69	Valor Total: 5.651,88
Item: 69	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELO DE SPLIT 30.000 BTUS			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 110,67	Valor Total: 885,36
Item: 70	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELO DE SPLIT 36.000 BTUS			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 167,98	Valor Total: 1.343,84
Item: 71	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELO DE SPLIT 42.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 668,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELO DE SPLIT 80.000 BTUS			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 222,33	Valor Total: 1.333,98
Item: 73	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 108,69	Valor Total: 15.216,60
Item: 74	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.976,35	Valor Total: 11.858,10
Item: 75	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 217,39	Valor Total: 869,56
Item: 76	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 217,39	Valor Total: 869,56
Item: 77	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA SPLIT DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 215,42	Valor Total: 861,68
Item: 78	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA DO SPLIT DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 830,06	Valor Total: 3.320,24
Item: 79	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 518,79	Valor Total: 2.075,16
Item: 80	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT DE 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 830,06	Valor Total: 3.320,24
Item: 81	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELO DESPLIT 60.000 BTUS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 217,39	Valor Total: 869,56
Item: 82	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 958,53	Valor Total: 1.917,06
Item: 83	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 163,04	Valor Total: 326,08
Item: 84	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,02	Valor Total: 330,04



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 85	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA DO SPLIT DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,69	Valor Total: 217,38	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DO SPLIT DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 543,49	Valor Total: 1.086,98	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 316,21	Valor Total: 632,42	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA DO SPLIT DE 22.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 513,85	Valor Total: 1.027,70	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELAMENTO DO SPLIT 22.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,69	Valor Total: 217,38	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE COMPRESSOR EM SPLIT COM CAPACIDADE DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.094,93	Valor Total: 4.189,86	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE EVAPORADOR DE SPLIT DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,57	Valor Total: 405,14	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDENSADOR DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,59	Valor Total: 401,18	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE SENSOR DE TEMPERATURA SPLIT DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 197,63	Valor Total: 395,26	
Item: 94	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE MOTOR DE VENTILADOR DA CONDENSADORA DO SPLIT DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 988,17	Valor Total: 1.976,34	
Item: 95	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA DA EVAPORADORA DE SPLIT DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 563,26	Valor Total: 1.126,52	
Item: 96	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA DO SPLIT DE 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 988,17	Valor Total: 1.976,34	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: FORNECIMENTO DO SENSOR DE DESGELAMENTO DO SPLIT 90.000 BTUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 177,87	Valor Total: 355,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO NARLON ALVES	020 32.522.090/0001-77	895.488,00	884.900,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	006 40.219.546/0001-52	906.618,16	906.618,16	2,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	095 43.570.564/0001-72	906.618,16	880.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE



31/03/2023 07:49:43	PUBLICADO		
31/03/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/04/2023 11:27:47	PUBLICADO		
18/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/04/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/04/2023 09:15:55	DISPUTA		
28/04/2023 09:15:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	906.618,16
28/04/2023 09:15:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 006)	906.618,16
28/04/2023 09:15:55	LANCE	FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO (PARTICIPANTE 020)	895.488,00
28/04/2023 09:21:12	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	890.000,00
28/04/2023 09:24:46	LANCE	FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO (PARTICIPANTE 020)	889.900,00
28/04/2023 09:24:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
28/04/2023 09:25:31	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	885.000,00
28/04/2023 09:25:44	LANCE	FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO (PARTICIPANTE 020)	884.900,00
28/04/2023 09:26:30	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	880.000,00
28/04/2023 09:28:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA			
28/04/2023 09:28:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/04/2023 09:28:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
28/04/2023 09:28:32	HABILITAÇÃO		
02/05/2023 10:29:03	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: não comprovou atender às exigências editalícias não anexou a proposta ajustada, CREA vencido, não apresentou Acervo Técnico (CAT) com atestado expedido pelo CREA, Falência e Concordata vencida.			
02/05/2023 10:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO			
02/05/2023 10:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
03/05/2023 11:40:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
03/05/2023 11:44:19	RECURSO MANIFESTADO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
BOM DIA, TEMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA DECLARADA VENCEDORA DESTE CERTAME. FATOS QUE SERÃO EXPOSTOS NA PEÇA RECURSAL.			
03/05/2023 12:10:45	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
10/05/2023 14:17:59	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
Não a motivos para contestar a habilitação do licitante.			
10/05/2023 14:18:05	EM ADJUDICAÇÃO		
10/05/2023 14:21:53	ADJUDICADO		

MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE



A handwritten signature in black ink, located above the first signature line.

AUTORIDADE: PATRÍCIA AUGUSTO BRASIL BARBOSA

A handwritten signature in black ink, located above the second signature line.

PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA

A handwritten signature in black ink, located above the third signature line.

MEMBRO DE APOIO JEFFERSON VINICIUS SOUSA BEZERRA

A handwritten signature in black ink, located above the fourth signature line.

MEMBRO DE APOIO JANNIELLY FRANÇA LANDIM